2233/2236, 
AUTORIZO, a prorrogação excepcional do contrato nº 066/2020, firmado com a MR 
COMPUTER INFORMÁTICA LTDA, a partir de 06 de agosto de 2025, por 12 meses, 
com cláusula resolutiva antecipada ao final da nova licitação, pelo valor global de R$ 
12.891.750,00 (doze milhões, oitocentos e noventa e um mil, setecentos e cinquenta 
reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SETIDE para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 30 de julho de 2025.  

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 1216/2024  

INTERESSADO:

[...]

VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS – AVCB, DO “ESPAÇO CULTURAL GRANDE OTELO” E DO 

“TEATRO MUNICIPAL GLÓRIA GIGLIO”, conforme exigências e demais especificações constantes do 

Termo de Referência às fls. 13/14 e 26/27 e Proposta da CONTRATADA às fls. 42/43; Valor: R$ 

106.180,00 (cento e seis mil e cento e oitenta reais); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo Administrativo nº 00.950/2021; Termo de Aditamento n° 168/2025 ao Contrato 

nº 103/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: NS 

ALIMENTOS LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato n° 103/2022, para acrescer o percentual de 

23,82% (vinte e três vírgula oitenta e dois por cento) de seu valor total, correspondente à R$ 6.813.550,00 

(seis milhões, oitocentos e treze mil e quinhentos e cinquenta reais), conforme manifestação da 

Secretaria de Educação às fls. 2.267/2.269 e 2.297/2.299, parecer jurídico às fls. 2.330/2.331 e Despacho 

de Autorização do Secretário de Educação à fl. 2.333; Valor total R$ 35.361.465,00 (trinta e cinco 

milhões, trezentos e sessenta e um mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

Processo Administrativo nº 03.738/2024; Contrato nº 053/2025; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada: MORADA SÃO GUALTER LTDA.; Assunto: 

Constitui objeto deste contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO DE LONGA

[...]

SILVA, GRAU DE DEPENDÊNCIA III, CID I692, em cumprimento à liminar nº 1011560-

80.2014.8.26.0405, conforme relatórios médicos às fls. 26-v/27, 35 e 64-v, Termo de Referência às fls. 

48/52, proposta comercial da CONTRATADA à fl. 55 e Despacho de Autorização do Secretário de 

Assistência Social à fl. 108; Valor total R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); e vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo Administrativo nº 08.601/2021; Apostilamento n° 028/2025 ao Contrato nº 

136/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: COMERCIAL DE 

ALIMENTOS NUTRIVIP DO BRASIL LTDA.;

[...]

DOS ELEMENTOS QUE COMPORÃO A ORNAMENTAÇÃO DO DESFILE CÍVICO E MILITAR DE 07 

DE SETEMBRO DE 2025, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico 

n° 90.039/2025 e anexos às fls. 170/207 e proposta comercial da CONTRATADA à fl. 319/319-verso; 

Valor total R$ 1.630.000,00 (um milhão e seiscentos e trinta mil reais); e vigência: 30 (trinta) dias. 

Processo Administrativo n° 04.771/2021; Termo de Aditamento n° 170/2025 ao Contrato n° 

079/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: FOCUS 

SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA.;

[...]

1.077, Proposta da CONTRATADA atualizada à fl. 1.054 e fl. 1.075, 

manifestação de interesse da CONTRATADA à fl. 1.055,   parecer jurídico às fls. 1.097/1.099 e Despacho 

de Autorização do Secretário à fl. 1.103 e errata à fl. 1.112; Valor total R$ 189.704,31 (cento e oitenta e 

nove mil, setecentos e quatro reais e trinta e um centavos): e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 17.682/2021; Apostilamento n° 032/2025 ao Contrato n° 

027/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: GRUPO MULTI 

S.A.; Assunto: